

Komunikat Zakładowych Organizacji Związkowych

Od wielu tygodni Zakładowe Organizacje Związkowe prowadziły rozmowy w sprawie podwyżek dla pracowników Grupy Azoty Police Serwis. Niestety w ostatnich dniach nastąpił pat. Pracodawca nie był w stanie podjąć jakichkolwiek pozytywnych dla pracowników decyzji zastępując się złym zarządzaniem przez Zarząd „Police” Serwis” i niskimi kapitałami spółki, co spowodowało zapytaniem do właściciela o dalszym funkcjonowaniu spółki.

Tydzień temu odbyło się spotkanie organizacji związkowych z Załogą w budynku hali konstrukcyjnej, na które Zarząd Police Serwis pomimo zaproszenia nie przybył. W ostatni piątek odbyły się kolejne trzy spotkania, pierwsze burzliwe Zarządu Police Serwis z pracownikami przy udziale organizacji związkowych na hali konstrukcyjnej, na którym Zarząd próbował wytłumaczyć powody braku wprowadzenia podwyżek systemowych głównie powołując się na przygotowany program naprawczy, niestety argumentacja nie była dla pracowników w ogóle przekonująca. Pracownicy postanowili, aby centrale związkowe skorzystały ze swoich uprawnień i rozpoczęły procedury sporu zbiorowego.

Na drugim spotkaniu, central związkowych z Zarządem Z.Ch. „Police” SA przekazały Zarządowi informacje o bardzo napiętej sytuacji w Police Serwis, którą trzeba natychmiastowo rozwiązać. Ponowiliśmy wniosek o odwołanie Zarządu i Rady Nadzorczej za doprowadzenie do obecnej sytuacji i ze względów oszczędnościowych. Na spotkaniu pojawił się po raz pierwszy pozytywny sygnał - Zarząd Z.Ch. „Police” zadeklarował, że temat podwyżek w Police Serwis nie jest zamknięty, a podwyżki w takiej samej wysokości co w Z.Ch. „Police” SA są wciąż możliwe, lecz potrzebny jest czas m.in. na rozpoczęcie planu naprawczego.

Również co do wniosku odnośnie jednorazowej rekompensaty inflacyjnej dla pracowników Z.Ch. „Police” SA - Zarząd „Polic” wystąpił z wnioskiem o przesunięcie rozmów. Głównym argumentem jest trudna i niepewna sytuacja w całym przemyśle nawozowym, szczególnie z powodu kosmicznych cen gazu, zatrzymaniem części produkcji w pozostałych zakładach Grupy Azoty, nieopłacalnością produkcji amoniaku i alternatywnym jego pozyskiwaniem w rozsądnych cenach.

Zarząd Z.Ch. „Police” SA jeszcze w piątek spotkał się z organizacjami związkowymi spółki Police Serwis, na którym ponownie przekazał informację o możliwości realizacji podwyżek w spółce Police Serwis po spełnieniu ww. warunków.

W przypadku braku szybkich działań pracodawcy w rozwiązaniu obecnego konfliktu Zakładowe Organizacje Związkowe podejmą zdecydowane kroki zgodnie z ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.

